
UCHWAŁA NR LXVII/410/24 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm. ), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/408/24 Rady Gminy Żagań z dnia 4 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 Dochody budżetu na rok 2024 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 Wydatki budżetu na rok 2024 otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 5 Wydatki majątkowe na rok 2024 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. Ustala się  dochody budżetu po zmianach w kwocie 53.613.822,00 zł w tym: 

- dochody bieżące: 33.912.289,00 zł 

- dochody majątkowe: 19.701.533,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu  po zmianach w kwocie 58.814.220,00 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 34.545.750,79 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 24.268.469,21 zł 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.200.398,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

 
 

Zdzisław Remiń 

 



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2024 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr LXVII/410/24 Rady Gminy Żagań
z dnia 4 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 976 086,00 246 932,00 13 223 018,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 976 086,00 246 932,00 13 223 018,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

823 686,00 246 932,00 1 070 618,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 576 845,00 164 623,00 15 741 468,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 505 296,00 164 623,00 3 669 919,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 825 760,00 64 623,00 1 890 383,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 550 000,00 100 000,00 650 000,00

Razem: 53 202 267,00 411 555,00 53 613 822,00

BeSTia Strona 1 z 1



Plan wydatków budżetu Gminy Żagań na 2024 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały  Nr LXVII/410/24
Rady Gminy Żagań
z dnia 4 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 452 551,00 411 555,00 16 864 106,00

60016 Drogi publiczne gminne 16 013 435,00 411 555,00 16 424 990,00

4270 Zakup usług remontowych 576 090,00 -18 450,00 557 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 112 493,00 430 005,00 3 542 498,00

Razem: 58 402 665,00 411 555,00 58 814 220,00

BeSTia Strona 1 z 1



Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Żagań na 2024 rok

Załącznik Nr 3
do Uchwały  Nr LXVII/410/24
Rady Gminy Żagań
z dnia 4 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 15 898 528,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 630,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

3 630,00

Poprawa dostępności publicznego transportu zbiorowego
na terenach po PGR-owskich oraz zakup 3 autobusów
klasy MINI

3 630,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 200 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

200 000,00

Udzielenie pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu
"Przebudowa drogi Wojewódzkiej nr 295 na budowę
chodnika w m Gorzupia"

200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 694 898,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 542 498,00

Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara
Kopernia-Tomaszowo, gmina Żagań

221 500,00

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w m. Gorzupia,
gmina Żagań

68 600,00

Modernizacja (przebudowa) dróg gminnych na terenie
gminy Żagań

384 740,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników
ruchu poprzez budowę chodnika w m. Stary Żagań, gmina
Żagań

366 156,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników
ruchu poprzez dokończenie budowy chodnika wzdłuż
drogi gminnej nr F 007414 od sklepu DINO do przystanku
autobusowego przy ul. Osiedlowej w Tomaszowie po
prawej stronie drogi o długości ok. 150 mb

37 500,00

Projekt przebudowy drogi na dz. nr 556 w m. Jelenin,
gmina Żagań

15 000,00

Projekt przebudowy drogi nr F007427 w Bukowinie
Bobrzańskiej

15 000,00

Przebudowa drogi gminnej 007433F w m. Bożnów, gmina
Żagań

1 372 811,00

Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach
614,612,179/9 w miejscowości Miodnica, gmina Żagań

626 186,00

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej F007409 w
miejscowości Stary Żagań, gmina Żagań

411 555,00

Przebudowa nawierzchni drogi wew. w m. Dzietrzychowice
na działkach ewid. nr 565,608/4,564,558,559

18 450,00

Sołectwo Nieradza -dokumentacja projektowa drogi w m.
Kocin

5 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

12 152 400,00

Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara
Kopernia-Tomaszowo, gmina Żagań

5 225 000,00

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej w m. Gorzupia,
gmina Żagań

1 940 400,00

Modernizacja (przebudowa) dróg gminnych na terenie
gminy Żagań

4 987 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00

BeSTia Strona 1 z 3



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup nieruchomości 50 000,00

750 Administracja publiczna 41 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00

Cyberbezpieczny samorząd 21 000,00

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 157 558,00

80101 Szkoły podstawowe 2 945 358,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 990 358,00

Budowa ogólnodostępnego integracyjnego  placu zabaw
w m. Tomaszowo, gmina Żagań

612 358,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie, gmina Żagań (etap 2)

378 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 955 000,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie, gmina Żagań (etap 2)

1 955 000,00

80104 Przedszkola 1 212 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 192 200,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bożnowie, gmina Żagań

192 200,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 020 000,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bożnowie, gmina Żagań

1 020 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 612 701,46

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 310 357,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 357,71

Poprawa oświetlenia drogowego na terenie gminy przez
montaż lamp solarnych

85 000,00

Sołectwo Bożnów-Zakup lamp solarnych 18 000,00

Sołectwo Bukowina Bobrzańska - zakup lamp solarnych 9 000,00

Sołectwo Chrobrów - Zakup lamp solarnych 13 028,61

Sołectwo Dzietrzychowice - Zakup lamp solarnych 27 000,00

Sołectwo Stary Żagań - Zakup lamp solarnych 18 109,10

Udział w programie "Rozświetlamy Polskę" 140 220,00

90095 Pozostała działalność 302 343,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00

Budowa placu zabaw w m. Rudawica 50 000,00

Budowa słupowej stacji transformatorowej na terenie
rekreacyjnym w m. Trzebów

175 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 77 343,75

Doposażenie placu zabaw - Stara Kopernia 15 000,00

Sołectwo Jelenin - zakup placu zabaw 37 343,75

Sołectwo Stara Kopernia - doposażenie placu zabaw 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 496 681,75

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 445 681,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 543 500,00

Modernizacja (przebudowa) świetlicy wiejskiej w
miejscowości Bożnów, gmina Żagań

543 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 681,75

Sołectwo Dzietrzychowice - zakup zmywarki 12 681,75

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 889 500,00

Modernizacja (przebudowa) świetlicy wiejskiej w
miejscowości Bożnów, gmina Żagań

2 889 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 51 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

51 000,00

Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy kościele
p.w. św. Jerzego w m. Gorzupia Dolna, gmina Żagań

51 000,00

926 Kultura fizyczna 12 000,00

92601 Obiekty sportowe 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00

Projekt  budowlany- szatnia  sportowców w m. Tomaszowo 3 000,00

92695 Pozostała działalność 9 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Sołectwo Bożnów - dokumentacja projektowa boiska
wielofunkcyjnego przeznaczonego do rekreacji
mieszkańców

9 000,00

Razem: 24 268 469,21

BeSTia Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR LXVII/410/24 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 4 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




